
В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 "Об 

утверждении Порядка организации и осуществлении образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", от 22 января 

2014 года № 32«Об утверждении порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования», областным Законом Ростовской области от 14 ноября 2013 года 

№ 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области», поставлением Администрации 

Матвеево-Курганского района от 08.07.2013 № 1046 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Зачисление в 

образовательные организации», Постановлением Администрации Матвеево-

Курганского района от 23.01.2018 г. № 26 «О закреплении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы 

дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

за конкретными территориями Матвеево-Курганского района», приказа отдела 

образования Администрации Матвеево-Курганского района от 23.01.2018 № 27 «Об 

организации приема детей в первые классы муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Матвеево-Курганского района в 2018 

году», в целях соблюдения гарантий на образование в Российской Федерации 

независимо от места жительства и других обстоятельств, 

, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01.02.2018 г. прием детей, достигших к 1 сентября 2018 года 

возраста 6 лет 6 месяцев, в первые классы в заявительном порядке в количестве  20 

человек (один класс по программе «Школа России»). 

 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ХАЙЛО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА 

 П Р И К А З  

29.01.2018 года   № 9/1 

Об организации приема детей в 

первые классы на 2018-2019 

учебный год 

 

  



2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, 

проживающих на закрепленной территории, в первый класс 2018-2019 учебного года с 

01.02.2018. 

3. Создать приемную комиссию в составе: 

Председатель комиссии: 

Карпенко Евгения Анатольевна, директор школы. 

Заместитель председателя: 

Зазулевская Мария Владимировна, заместитель директора по УВР. 

Члены приемной комиссии: 

Шармакова Анжелика Геннадьевна, педагог-психолог; 

Зазулевская Александра Ивановна, руководитель ШМО начальных классов; 

Рожкова Надежда Борисовна, учитель начальных классов. 

4. Назначить ответственным лицом за прием в первый класс детей заместителя 

директора по УВР  Зазулевскую Марию Владимировну . 

5. Ответственному за прием в 1 класс  Зазулевской  Марии Владимировне: 

5.1 довести до сведения граждан информацию об организации приема детей в 

школу. 

5.2 Ознакомить родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией 

на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о 

государственной аккредитации, с образовательными программами и другими 

документами, регламентирующими организацию и осуществление 

образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся. 

6. Назначить ответственным лицом за размещение информации на сайте 

образовательного учреждения учителя информатики Горбашко Марию Владимировну. 

7. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 

образовательной организации учителю информатики Горбашко Марии Владимировне: 

7.1Разместить информацию о закрепленных за образовательной        

организацией 

территориях на официальном сайте школы, на информационных стендах 

школы до 1 февраля 2018 года. 

7.2Разместить приказа отдела образования Администрации Матвеево-    

Курганского района от 23.01.2018 № 27 «Об организации приема детей в 



первые классы муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Матвеево-Курганского района в 2018 году» на официальном 

сайте образовательной организации до 01.02.2018; 

7.3Разместить приказ отдела образования Администрации Матвеево-

Курганского района от 23.01.2018 № 26 «О закреплении муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, за конкретными территориями 

Матвеево-Курганского района»; 

 7.4.Разместить на информационном стенде, на официальном сайте в сети 

Интернет информацию о количестве мест в первых классах не позднее 

01.02.2018; 

7.5Обновить информационный стенд о порядке приема детей в 

образовательном учреждении. 

8. Назначить ответственным лицом за приём заявлений родителей (законных 

представителей) в первый класс Рожкову Надежду Борисовну. 

8.1Ответственному за прием документов в 1-е классы на новый учебный год 

Рожковой Надежде Борисовне соблюдать сроки приема документов: 

с 1 февраля регистрируются заявления по закрепленной территории; 

с 1 июля регистрируются остальные заявления на свободные для приема 

места. 

9. Установить сроки приема документов для поступления в первые классы: 

- для лиц, зарегистрированных на территории, закрепленной за 

образовательным учреждением с 01.02.2018 по 30.06.2018; 

- с 01.07.2018 г. до момента заполнения свободных мест, но не позднее 

05.09.2018 года при наличии свободных мест для детей, не зарегистрированных 

и не проживающих на территории, закрепленной за образовательным 

учреждением. 

10. Утвердить график приема заявлений и документов с 8.00 до 14.00, телефон 

«горячей линии»: 3-42-40. 

11. Зачисление детей в школу оформлять приказом в течение 7 рабочих дней  

после приема документов. 



 


